
IVAs avdelning III: Samhällsbyggnad 
välkomnar till möte den 28 april 2010

Den svenska byggforskningsstrukturen har förändrats 
sedan 1900-talets gyllene tid. Fler universitet har 
etablerats i Sverige som konkurrerar med de tidigare 
lärosätena i storstäderna. Forskningen har globaliserats 
vilket innebär att ingenting längre är självklart och de 
nationella gränserna suddas successivt bort. Vad gör 
universiteten för att bli konkurrenskraftigare och hur får vi 
en förädlad ingenjörsutbildning som står sig i den globala 
konkurrensen? Är bildandet av Sveriges Bygguniversitet - 
en samarbetsorganisation som omfattar forsknings- och 
utbildningsverksamheter på Chalmers, KTH, LTH och 
LTU - en hållbar lösning?

Byggnäringen utsätts för samma omvärldspåverkan 
som våra universitet med globalisering, nya krav 
och förändrade förutsättningar. Det har resulterat i 
etableringen av Bygginnovationen - ett forsknings- och 
utvecklingsprogram som syftar till att stärka den svenska 
byggnäringens konkurrenskraft såväl på den svenska 
som den internationella marknaden genom att fokusera 
på förbättrad effektivitet. Det råder en stor enighet om 
betydelsen av att byggnäringen utvecklas för att möta alla 
de behov som redan finns eller kommer. Några frågor vi 
kommer att brottas med i framtiden är energieffektivitet, 
klimatförändringar, krav på ökad effektivitet, åldrande 
kapital, sårbarhetsfrågor och samverkan mellan aktörer.

Välkommen!

Kyösti Tuutti Anna Lindberg
Ordförande avd. III Sekreterare avd. III

Svensk byggforskning och 
samhällsbyggnadssektorns 
innovationsmiljö



Program
16:00 Välkommen

Kyösti Tuutti, ordförande avd. III

Sveriges Bygguniversitet ett unikt samarbete mellan fyra stora universitet
Professor Ove Lagerqvist, LTU, koordinator för samarbetet

Formas förväntningar på Sveriges Bygguniversitet och byggforskningens framtida utveckling
Rolf Annerberg, Generaldirektör Formas

Bygginnovationen - ett utvecklingsprogram som samlat alla aktörer inom byggnäringen
Adj.professor Ronny Andersson, Cementa, styrelsedelegat för Bygginnovationen

Vinnovas förväntningar på Bygginnovationen samt potential för ett utökat samarbete 
med byggnäringen 
Charlotte Brogren, Generaldirektör Vinnova

Vilken betydelse har dessa två program för byggnäringens förmåga att öka sin internatio-
nella konkurrenskraft
Ruben Aronsson, Verkställande direktör Svenska Byggbranschens Utvecklingsfond

18:00 Middag

Anmälan och mer information

Tid: Onsdag den 28 april 2010, kl. 16:00–18:00
Plats: IVAs Konferenscenter, Grev Turegatan 16, Stockholm
Anmälan: Anmälan via www.iva.se/avd-III-20100428 senast den 21 april 2010.

Måltidsavgiften 300 kr, varav moms 60 kr, betalas till akademiens bankgiro 5108-
2527. Ange 5075 och ditt namn som referens. IVAs organisationsnummer: 262000-
1160. Deltagandet i enbart seminariet är kostnadsfritt.

Mer info: Kontakta Marika Thunberg, e-post mt@iva.se, tel 08-791 29 04. 


